Memorando 656/2025

De: Adnan S. - PARL-GAB

Para: CMFI-PRESID - Presidência

Data: 04/02/2025 às 09:58:43

Setores envolvidos:

PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, CMFI-PRESID, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB,

PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB, PARL-GAB

Informa sobre a criação da Bancada Desenvolvimentista

 Ao Senhor

Paulo Debrito

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Senhor Presidente,

1. Os Vereadores que abaixo assinam informam a criação do grupo de parlamentares "Bancada Desenvolvimentista"
que tem como objetivo unificar vereadores e/ou vereadoras desta Legislatura compromissados com as ideias do
desenvolvimentismo, em especial nos termos e bases de crescimento, desenvolvimento econômico sustentável,
fomento da inovação, indústria, diversificação, comércio, turismo, agricultura, serviços e dos pequenos
empreendedores, destacando o papel do Estado como indutor e balizador junto com a iniciativa privada e as
parcerias com os centros de conhecimento técnico-universitário e terceiro setor. Sempre visando um ambiente
propício ao empreendedorismo, inovação, valorização das pessoas e garantia de direitos sociais.

2. A cidade de Foz do Iguaçu, tanto por sua vocação regional quanto por sua posição estratégica e geográfica no
Brasil e no Mercosul, merece uma visão de progresso e desenvolvimento a altura de sua importância e potencial.

2. A bancada será, inicialmente, formada pelos demais vereadores e/ou vereadoras abaixo listados, com
possibilidade de adesão a qualquer momento.

4. A bancada informa que o vereador Adnan El Sayed será o lider e o vereador Cabo Cassol será o vice-líder.

Sem mais e certo de seu apoio à iniciativa.

Atenciosamente,

_

Vereador Adnan El Sayed

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
A

D
N

A
N

 E
L

S
A

Y
E

D
, E

V
A

N
D

R
O

 F
E

R
R

E
IR

A
, C

A
B

O
 C

A
S

S
O

L,
 S

ID
N

E
I S

IL
V

A
 P

R
E

S
T

E
S

 J
U

N
IO

R
, A

LM
IR

 L
U

IS
 B

A
LB

IN
O

T
, M

A
R

C
O

S
 A

D
R

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
R

U
E

T
 ,

R
A

N
IE

R
I A

LB
E

R
T

O
N

 M
A

R
C

H
IO

R
O

 ,
A

D
R

IA
N

O
 R

O
R

A
T

O
, M

A
R

C
IA

 B
A

C
H

IX
T

E
 F

U
R

LA
N

, J
O

Ã
O

 B
O

S
C

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

E
LO

 e
 B

E
N

I R
O

D
R

IG
U

E
S

 P
IN

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

67
-F

D
D

8-
3A

F
0-

84
41

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B
67

-F
D

D
8-

3A
F

0-
84

41

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EB67-FDD8-3AF0-8441

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADNAN EL SAYED (CPF 047.XXX.XXX-02) em 04/02/2025 09:59:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVANDRO FERREIRA (CPF 925.XXX.XXX-53) em 04/02/2025 10:54:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CABO CASSOL (CPF 019.XXX.XXX-89) em 04/02/2025 12:09:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SIDNEI SILVA PRESTES JUNIOR (CPF 005.XXX.XXX-09) em 04/02/2025 12:15:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALMIR LUIS BALBINOT (CPF 492.XXX.XXX-04) em 04/02/2025 12:57:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ADRIANO FERREIRA FRUET (CPF 985.XXX.XXX-91) em 04/02/2025 13:29:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RANIERI ALBERTON MARCHIORO (CPF 588.XXX.XXX-00) em 04/02/2025 18:44:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANO RORATO (CPF 032.XXX.XXX-07) em 05/02/2025 08:15:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCIA BACHIXTE FURLAN (CPF 703.XXX.XXX-20) em 05/02/2025 09:33:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA MELO (CPF 919.XXX.XXX-87) em 05/02/2025 10:25:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BENI RODRIGUES PINTO (CPF 751.XXX.XXX-72) em 05/02/2025 11:35:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/EB67-FDD8-3AF0-8441

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/EB67-FDD8-3AF0-8441